CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 14 de março de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 038/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD Prefeito Municipal

,

3,  Ili  de  03  L

Referência: Manutenção e limpeza de bueiro na Rua dos Ipês, Bairro Floresta.

Prezado Senhor,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, e por solicitação de diversos munícipes, vem perante V.Exa. para

requerer, junto aos setores competentes, que viabilize a manutenção e limpeza do

bueiro localizado próximo à casa de n° 06 na Rua dos Ipês, Bairro Floresta.

0 presente pedido se justifica no fato que atualmente o bueiro em questão

apresenta uma tampa de cimento e encontra-se totalmente coberto de mato e terra,

além da tampa solta, colocando em risco os pedestres, o que justifica a limpeza e

manutenção imediata e urgente, conforme comprovado através de fotos:

Ver

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Com pode ser observado nas fotos, referido bueiro está acima do nível da

rua, causando danos aos veículos que trafegam naquele local e também oferecendo

risco para pedestres, ressaltando que, segundo relatos de moradores, na última

semana uma criança ficou com o pé preso no local, se lesionando de forma mais séria.

Destaca-se ainda que, devido o grande acumulo de sujeira, referido bueiro

tem sido local de proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Diante do exposto, certa de contar com as ações necessárias para tal,
aguardo as devidas providências no atendimento de tal demanda.

Atenciosamente

	Page 1
	Page 2